

**šilaliskis.lt** Kontaktai Reklama RSS Naujienaiškis Pranešk naujieną Patinka 2 tūkst. Facebook


2013 m. lapkričio 24 d., sekmadienis 19:32 ieškoti Infoplius.lt

Naujienos Politika Sportas Sveikata Jaunimas Laisvalaikis Sodo spalvos Žmonės Televizija

**Naujienos > Naujienos**

### Projekto partnerių susitikimas senojoje Rumunijos sostinėje

Spalio 15 d. 13:30 [www.silaliskis.lt](http://www.silaliskis.lt)  
Spausdinti Pranešk naujieną



Spalio 5 – 9 dienomis Rumunijoje vyko pirmasis Grundtvig mokymosi partnerystės projekto „Šerdis“ susitikimas. Curtea de Arges miestas – tarp kalnų įsikūrusi buvusi Rumunijos sostinė, kurioje šiuo metu gyvena apie 30 tūkst. gyventojų.

Susitikimą organizavo projektą koordinuojanti Curtea de Arges Tarpkultūrinio dialogo organizacija. Kartu su projekto partneriais iš Italijos, Turkijos, Bulgarijos, Latvijos, Jungtinės Karalystės susitikime dalyvavo Šilalės rajono savivaldybės meras Jonas Gudauskas ir švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas Stasys Baubkus.

Oficialiame projekte dalyvavę Kultūros ir meno centro, muziejaus, bibliotekos, mokyklų atstovai supažindino su savo regiono ir miesto istorija, atstovaujama įstaigų veikla, o projekto partneriai – su savo organizacijomis. Projekta pristatė ir Curtea de Arges televizijoje. Galia, kad laidos transliacijos nespėjome pamatyti, bet tikimės gauti jos įrašą.

Projektas „Šerdis“ skirtas patriarhalinės mąstysenos, tradicijų ir jų įtakos darbo rinkoje, politikoje, masinėse informacijos priemonėse, šeimoje, reklamoje nagrinėjimui. Ilgai diskutavome apie projekto koordinatės Tanios Nicolau paruoštą medžiagą: patriarchato susiformavimą, jo apraiškas šiandieninėje visuomenėje. Kitą dieną pasirušė klausymyną ir pasidaliję tarptautines grupes kalbėjomės su vietos gyventojais. Bene labiausiai stebino, kad tiek moterys, tiek vyrai smurta šeimoje laiko asmeniniu reikalu, į kurį visuomenė ir valdžia turėtų nesikišti.

Lankėmės visuose Rumunijos paveldo pristatymuose minimame Curtea de Arges vienuolyne. Jame palaidoti 8 Rumunijos ir Valakijos karalienės ir karaliai, princesės ir princai. Vienuolyno legendos labai taikliai atspindi projekto temą – vyrų dominavimą ir žiaurumą; meistras Manole įmūrėjo savo žmoną į vienuolyno sieną; mergaitė nuzudė tėvas, nes ji slapta nešė maistą darbininkams

Susitikime buvo susitarta, kaip vykdysime projekto vykdymo bei atskiras veikas, bendrausime, dalinsimės ir skelbsime informaciją. Kadangi finansavimą gavo tik 7 partneriai iš 10, teko pakoreguoti ir pasirašyti naują tarptautinių susitikimų grafiką. Šilalėje baigiamasis projekto susitikimas turėtų vykti 2015 metų birželio 21 – 25 dienomis.

Tarpkultūriniam vakarui partneriai pasakojo apie šalių papročius bei kulinarijos tradicijas, vaišius atsivežtais valgiais. Negalėjome praleisti progos įkopti ir į Drakulos (personazo, kuriam priskirtos visos Transilvanijos keistenybės ir nuodėmės) pilį bei pasigrožėti nuostabiomis apylinkėmis.

Daugiau informacijos apie projektą galima rasti projekto tinklaraštyje <http://coregrundtvig.wordpress.com>

*(Nuotraukos Silviu Gherman ir Stasio Baubkaus)*  
Stasys Baubkus,  
švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas,  
projekto koordinavimas Šilalės rajono savivaldybės administracijoje

*Projekto veikla yra finansuojama iš Mokymosi visą gyvenimą programos, kurią Lietuvos Respublikoje administruoja švietimo paramos fondas. Šis straipsnis atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl švietimo mainų paramos fondas ir Europos komisija negali būti laikomi atsakingais už bet kokį straipsnyje pateikiamos informacijos naudojimą.*



#### Reklama



**rinka.lt** Skelbimai

Siūlau Ieškau **Visi skelbimai** Skelbti

**Kontaktai**  
Parduodu RENAULT SCENIC. (naudotas, nedaužtas, 1998 m. 11 mėn., vienatūris, 4/5 durys, šviesiai pilkas, dyzelinas, mechaninė pavarų dėžė, ...

**Kontaktai**  
Parduodu 11 a. Lietuva, Šilalės r. sav., Šilalė

**Kontaktai**  
Parduodu virtuvės spinteles. (prekė - naudota, 6 vnt., kilmės šalis - Lietuva, medžio masyvas).

**Kontaktai**  
Parduodu Miegamojo komplekto lovas su čiužiniais. (prekė - naudota, 2 vnt., matmenys - 200x190x0, kilmės šalis - Lietuva, korpusas-medžio mas...)

**Kontaktai**  
Parduodu Pievagrybių auginimas namuose. (Pievagrybių auginimas savo namuose ar ūkyje. Labai paprastas ir mažai priež...

#### Reklama



**PADĖK MAN IŠGYVENTI**  
Prisidėk ir tu leikšė karštos srubos.  
**PAREMK**  
2LT tel. 1416  
5LT tel. 1417  
Maltiečiai

#### Populiariausios naujienos

Savaitės Mėnesio

- [Šilalės rajone policijos pareigūnai demaskavo miške įkurtą bravorą](#)
- [Simbolinėje A lygos viso sezono jaunimo rinktinėje - šilaliskis \(2\)](#)
- [Policijos krepšinio komanda iškovojė sidabrą „Atgimimo“ taurės turnyre](#)
- [Tolerancijos diena prisimintos piliečių teisės \(\\*\)](#)
- [Suaugusieji išbandė „Europrotų“ žaidimą](#)
- [Naktiniame pėsčiųjų žygyje prisiminta Kvedarnos istorija](#)
- [Vyko konkursas „Sveikuolių sveikuoliai“](#)

#### Reklama

